CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM O POVO

REQUERIMENTO Nº. 046/2017

· Senhor Presidente,

Requer a CONSTRUÇÃO DE
LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) EM
RUAS DA LOCALIDADE DA PONTA
DA SERRA.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de
Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias quanto
a CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) EM RUAS DA LOCALIDADE
DA PONTA DA SERRA.

• Rua Antônio Cavalcante Rangel, próximo a Tia Inês;
• Rua Boa Esperança, próximo a Escola Estadual de Educação

Profissional - Professor Francisco Aristóteles de Sousa;
• Avenida Lídia Alves Cavalcante, próximo a Associação dos

Moradores da Ponta da Serra;
• Avenida Lídia Alves Cavalcante, próximo a Posto de Saúde da

Ponta da Serra.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que, nos trechos mencionados, existem escolas de Educação
Infantil, Fundamental e Médio Profissional, um posto de Saúde e uma Associação de
Moradores, e pelo grande número de circulação de pessoas, torna eminente o risco
de atropelamentos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 05
DE ABRIL DE 2017.

Atenciosamente, (J . ~

~'fu4~~A ~IttA N'U;;:s
Vereador PROF. AURICELIO - PDT

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br